

Nr 668

Av herr **Thylén m. fl.**, om inrättande av en tjänst som reseinspektör vid rikspolisstyrelsen.

(Lika lydande med motion nr 579 i Första kammaren)

Under de senaste åren har en betydelsefull rationalisering av polisens utredningsarbete ägt rum. Inte minst mot bakgrund av polisens starkt begränsade personella resurser måste denna utveckling anses mycket värdefull. Den ökade användningen av tekniska hjälpmedel såsom diktafoner, standardiserade formulär och datateknik torde på många håll utgöra en värdefull kompensation för den påtagliga personalbrist, som alltmer kommit att känneteckna polisväsendet. I en situation, som till följd av den generellt sett ökade brottsligheten även medfört en ökad mängd arbetsuppgifter, måste en sådan rationaliseringsverksamhet erhålla samhällets fulla stöd.

Det måste ur denna synpunkt anses högst beklagligt, att rikspolisstyrelsens önskemål om inrättandet av en s. k. reseinspektörstjänst ej tillgodosetts i årets statsverksproposition (Andra huvudtiteln). Enligt punkt 6 i rikspolisstyrelsens petita skulle en förste byråsekreterare vid Polisbyrå II nämligen handha uppgiften att följa upp utredningsarbetet på fältet. Denna tjänsteman skulle således närmast tillse, att förordade rationaliseringar verkligen kommit till stånd samt i övrigt bistå med all tänkbar hjälp i denna för polisväsendet synnerligen viktiga omställningsperiod.

I synnerhet för mera avsides belägna polisdistrikt torde en sådan verksamhet ha en stor funktion att fylla. Det måste nämligen anses högst beklagligt, om tillgängliga hjälpmedel på grund av bristande information ej kom till den effektiva användning som åsyftats. Även ur ekonomisk synpunkt måste ett sådant förhållande te sig helt tillfredsställande.

Av denna anledning bör gällande förslagsanslag till rikspolisstyrelsen ökas med 40 000 kronor för att tillgodose behovet av en förste byråsekreterare vid Polisbyrå II med uppgift att på fältet följa upp rationaliseringen av polisväsendets utredningsverksamhet.

Med stöd av ovanstående hemställas,

I. att riksdagen måtte besluta inrätta en tjänst som reseinspektör med placering hos rikspolisstyrelsen.

II. att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att till Rikspolisstyrelsen för budgetåret 1969/70 an-

